

Wyrzysk, dn. 26.02.2020 r.

Pani  
Bogusława Jagodzińska  
Burmistrz Wyrzyska



Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 25.02.2020 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

*Radny Stefan Welniak* poinformował, że zwrócili się do Niego wyborcy z Jego okręgu w sprawie ul. Leśnej (starej) tj. od restauracji Słoneczna, gdzie była bocznica przy starym budynku ceramiki, ponieważ są tam dziury w asfalcie i auta, które tamtędy przejeżdżają niszczą elewację domów, które są w pobliżu. Radny poprosił o utwardzenie tego miejsca. Kolejny temat, który został poruszony przez radnego dotyczył lampy przy Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią na ul. Szkolnej.

*Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk* poinformowała, że powstał plan, który uwzględnia umieszczenie nowych punktów oświetleniowych, natomiast sugestie radnego zostaną przekazane.

Kontynuując *Radny Stefan Welniak* powiedział, że na ul. Głównej przy parkingu, który jest przy kościele również brakuje lampy. Następnie Pan S. Welniak wskazał, że corocznie wycinane są krzewy na ul. Leśnej od restauracji Słoneczna. Radny poprosił o ich wycięcie, ponieważ podrosły i stwarzają zagrożenie.

*Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk* wskazała, że Pani Julia Kapuścińska skontaktuje się z radnym w tej sprawie.

*Radny Stefan Welniak* zapytał do jakiej kategorii są zaliczane cmentarze, kościoły i sale katechetyczne przy płaceniu podatku?

*Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk* odpowiedziała, że sale katechetyczne już nie istnieją.

*Radny Stefan Welniak* powiedział, że jeżeli ktoś zakończył działalność, ale warsztat ma, to od tego warsztatu płaci podatek.

*Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk* odpowiedziała, że składa się deklarację i jeżeli jest wskazane, że osoba nie prowadzi działalności, to jest liczone jako budynek gospodarczy.

*Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk* dodała, iż podatek płaci się nie od tego, czy prowadzona jest działalność, czy też nie, a od tego, czy posiadamy daną nieruchomość.

*Radny Stefan Welniak* powiedział, że na ul. Przemysłowej po byłym GS, gdzie firma Stolprodex teraz to sprzedała, właściciel, który to kupił, aby nie płacić za to podatku rozebrał dach.

*Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk* poinformowała, że prawo budowlane stanowi, iż budynek są to cztery ściany i dach i pewnie dlatego właściciel rozebrał dach.

*Radny Stefan Welniak* powiedział, że była tam prowadzona działalność i musiał być płacony podatek. Radny wskazał, że pyta o kościoły i cmentarze, gdyż wszyscy wiedzą, że są kontrowersje odnośnie podwyżek podatku. Z uwagi na to, że byli u Niego w tej sprawie mieszkańcy chcieliby udzielić im odpowiedzi.

*Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk* powiedziała, że księży składają deklaracje tak samo, jak każdy inny podatnik.

*Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk* powiedziała, iż rozumie, że radny chciałby się dowiedzieć do jakiej kategorii podatków zakwalifikowane są kościoły i cmentarze.

*Radny Stefan Welniak* wskazał, że nie mówi, iż we wskazanych przez Niego przypadkach nie są płacone podatki, ale chciałby wiedzieć jaka jest skala porównawcza.

*Przewodniczący obrad P. Banach* poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Oddział Wojewódzki Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, do którego chciałby się odnieść, ponieważ na przesłanej liście jest OSP Gromadno. Samochód, który był wnioskowany kosztowałby 430 tys. zł. Dofinansowanie jest w wysokości 200 tys. zł i trzeba odpowiedzieć do 3 marca br. Na ostatnim zebraniu OSP Gromadno ustalono z Zarządem, że jeśli miałyby być kupowany samochód, to byłoby to na 2021 rok i miałyby być używany więc teraz nie widzi spójności.

*Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk* poinformowała, że Pani Burmistrz również wskazała, iż na zebraniu OSP Gromadno ustalono, aby kupić samochód używany, natomiast we wskazanym piśmie dofinansowanie przez gminę miałyby być w wysokości ponad 50%, a więc 230 tys. zł. Drugie pismo, które radni otrzymali skanem był to wniosek Komendanta Powiatowej Policji w Pile. Pani Sekretarz poinformowała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji ten temat był analizowany i dlatego również w dniu dzisiejszym podnosi ten temat w imieniu Pani Burmistrz. Komendant Powiatowej Policji również wnioskuje o dofinansowanie samochodu 50% na 50%. Kontynuując Pani W. Krasocka przypomniała, iż w ubiegłym roku Gmina dofinansowała zakup auta dla policji. W związku z powyższym, aby Pani Burmistrz mogła odpowiedzieć należy wskazać jakie jest stanowisko Rady w tym temacie. Wobec powyższego należałoby przegłosować ww. propozycji. Na wczorajszych komisjach stwierdzono, że na razie decyzja jest negatywna, gdyż dofinansowano auto w zeszłym roku. Pani Sekretarz przypomniała, że Komendant Komisariatu

Policji w Wyrzysku przemawiając na jednej z sesji zapewniał, iż na razie nie będą występować o dofinansowanie kolejnego samochodu, gdyż Rada pomogła w zakupie pojazdu w 2019 r.

*Przewodniczący obrad P. Banach* zauważył, że w powiecie pilskim jest więcej gmin, a z tego co pamięta to w 2019 r. dofinansowanie przyznane zostało przez Gminę Wyrzysk, Gminę Łobzenica i Gminę Ujście.

*Radny Stefan Welniak* powiedział, że w ubiegłym roku dofinansowanie było do samochodów dla danej Gminy.

*Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk* poinformowała, że samochód, który był dofinansowywany nie był wprost przeznaczony dla Gminy Wyrzysk. Używają go policjanci z Komisariatu policji w Wyrzysku, natomiast zawsze jest to samochód Komendy Powiatowej Policji i jeździ po całym powiecie.

*Przewodniczący obrad P. Banach* poinformował, że do tego programu powinny przystąpić kolejne trzy, czy cztery gminy.

*Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk* powiedziała, że argumentując należy dodać, że Gmina Wyrzysk udzieliła dofinansowania na zakup auta w 2019 r. Takie stanowisko było również przedstawione przez radnych na wczorajszym posiedzeniu komisji.

*Radny Stefan Welniak* zauważył, iż przyjęło się tak, że samorzady mają utrzymywać to co nie jest w ich gestii. Samorzady nie dostaną subwencji i szkoły muszą utrzymywać z własnych środków. Odnosząc się do dofinansowania samochodu dla OSP Gromadno radny powiedział, że są to wysokie aspiracje druhów, natomiast nieraz trzeba się nad tym zastanowić. Ważną kwestią jest to ile razy ten samochód w ciągu roku wyjedzie do akcji?

*Przewodniczący obrad P. Banach* odpowiedział, że OSP Gromadno wyjeżdżało 8 razy w ciągu roku.

*Radny Stefan Welniak* przyjęło się tak, że jeżeli Straż Pożarna ma nowy samochód to jest coś bardzo ważnego, natomiast w takich jednostkach jest coraz mniej ludzi, którzy chcą się angażować. Ponadto należałoby się zastanowić ile środków na zakup auta przeznacza Państwowa Straż Pożarna, bądź Związek, ponieważ jeszcze piszą do samorządów, aby ich wspomóc. Radny powiedział, iż pamięta, że gdy był w Zarządzie Powiatowym była taka sytuacja, iż Państwowa Straż Pożarna musiała przyjechać do zdarzenia, gdy ktoś się przewrócił na rowerze, żeby napisać protokół, aby mieć punkty.

*Przewodniczący obrad P. Banach* powiedział, że nie zna się na tym, czy protokół musiał być spisany, czy nie, natomiast sytuacja Gromadna jest specyficzna, gdyż jest to wioska odosobniona o zwartej zabudowie. On również jest mieszkańcem Gromadna i muszą myśleć o sobie, aby zabezpieczyć pierwszy moment w przypadku pożaru. Trochę jest tak jak powiedział radny S. Welniak i ten przerost wartości chyba jest, natomiast wydaje Mu się, że ta Rada musi

S. Wełniak i ten przerost wartości chyba jest, natomiast wydaje Mu się, że ta Rada musi w przyszłym roku podjąć działania, aby samochód w Gromadnie był, gdyż ten, który posiadają nie nadaje się do używalności. Radny zaznaczył, że nie mówi o nowym samochodzie, ale tak jak dyskutowali na ostatnim zebraniu OSP i przeznaczeniu 50-70 tys. zł na samochód używany lekki z wodą 500-600 l. Na dzień dzisiejszy jest 200 l i strażacy mówią, że jest to trochę mało, a więc do pierwszego zabezpieczenia samochód w Gromadnie powinien być i nad tym powinni się pochylić w 2021 r. Kontynuując radny powiedział, że jest związany z OSP od 30 lat i widzi, że te jednostki umierają. Ludność wiosek wyludnia się. Zarówno OSP Kosztowo jak i OSP Kościerzyn praktycznie umarło. W Falmierowie jest kilku młodych i chcą coś robić, natomiast jeżeli ktoś z nich zmieni miejsce zamieszkania to już tego zapалу nie będzie. Kontynuując Pan P. Banach powiedział, że uważa, iż w przyszłości powinno się ściągnąć Państwową Straż Pożarną do Wyrzyska. Jest nowy budynek, natomiast nie jest to kwestia tego roku, a kilku następnych lat. OSP Wyrzysk i Osiek również mają problemy, aby skompletować składy do wyjazdu i za moment będzie problem z obsadą jednostek. Najbliżej Państwowa Straż Pożarna jest w Pile, Nakle i Złotowie. Tutaj jeżeli coś się stanie to jedynie może przyjechać Nakło, bądź Piła. Kończąc radny stwierdził, że według Niego jest to perspektywa na najbliższe lata.

Radny *Stefan Wełniak* powiedział, że będąc Wiceprezesem w Zarządzie Powiatowym na spotkaniu ze Starostą podał przykład Niemiec, gdyż tam na danym landzie są gminy, które składają się na zakup aut. W przypadku powiatu pilskiego, gdzie jest 9 gmin i każda gmina przekazywałaby po 50 tys. zł z budżetu to co 9 lat do jednostek, które są w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym przekazywany byłby nowy samochód.

Podsumowując *Przewodniczący obrad P. Banach* zapytał, kto z radnych jest „za” dofinansowaniem samochodu dla policji. Komisje *jednogłośnie odrzuciły wniosek* dotyczący dofinansowania pojazdu służbowego, o które wnioskował Komendant Powiatowy Policji w Pile.

Następnie *Przewodniczący obrad P. Banach* zapytał, kto jest „za” dofinansowaniem auta dla OSP Gromadno. W wyniku głosowania 1 radny opowiedział się „za”, 1 „wstrzymał się” oraz 5 radnych głosowało „przeciw”. W związku z powyższym również ten wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Rady

*Łuka*  
Roman Łuka